ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 046-2022-MP-FN-2
(Derivada del CONCURSO PUBLICO N° 006-2022-MP-FN)
“SERVICIO DE CORREO LOCAL PROVINCIAL DEL DISTRITO FISCAL DE UCAYALLI"

1. ACTA N° 003-2023

2. SOBRE LA INFORMACION GENERAL:
En la ciudad de Lima, a los 19 dias del mes de abril de 2023, se reunieron los miembros del comité de
seleccion reconformados mediante Resolucion de Gerencia N° 000030-2023-MP-FN-GG-OLOG de
fecha 28 de marzo de 2023, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento
de seleccidn de la Adjudicacién Simplificada N° 046-2022-MP-FN-2 derivada del Concurso Publico N°
006-2022-MP-FN, cuyo objeto es la contratacion del “Servicio de Correo Local Provincial del Distrito
Fiscal de Ucayali”, para lo siguiente:

e Efectuar la admisidn, evaluacion y calificacion de las ofertas registradas.
e Otorgamiento de la buena pro, de corresponder.

3. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de
los siguientes miembros:

. MILAGROS ISABEL Titular X .| Organo encargado de
Presidente | BENAVIDES VARGAS [ Suplente | x | D°Pen9encia | “jas Contrataciones
Primer LUIS JESUS PEREGRINO Titular - Oficina de Archivo y

Miembro ESCOBAR Suplente DEperHanes; Tramite Documentario

Segundo MARIELLA EDITH Titular X Depsrdanzias Organo encargado de
Miembro HERNANDEZ ROMERO Suplente | x P ) las Contrataciones

4. SOBRE EL REGISTRO DE PARTICIPANTES
A continuacién, se procedié con la revisién de las empresas registradas electrénicamente como
participantes en la plataforma SEACE (www.seace.gob.pe), al 13 de abril de 2023, fecha anterior a la
presentacion de ofertas, las cuales se detallan a continuacion:

Lt
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Proveed

1 c;:"::c"" 20393153351 JVM E.LR.L. 12/04/2023  Vatido 12/04/2023 20393153351 O[]
Proveed

2 c:: :UCW 20524674891 MITO COURIER S.A.C. 05/04/2023  Valido 05/04/2023 20524674891 O o]
Proveedor LOGISTICA ESPECIALIZAD

g Prove 20556325881 ESPECIALIZADALOGISTIC ) /0472023  valido 11/04/2023 20556325881 QO[]
con RUC PARTNER S.A.C.
Proveed - .A.C. -

4 Proveedor  c6as7goe0 MULTISERVICIOS LAM-CARGO S.A.C 12/04/2023  Vlido 12/04/2023 20563378060 Qo[
con RUC MSLC-SAC
Proveedor

S e " 20602056113 AGUILA COURIER EXPRESS E.LR.L. 13/04/2023  Valido 13/04/2023 20602056113 Qo)
Proveed

6 e 20602830439 PADEL SERVICIOS INTEGRALESSAC.  11/04/2023  Vilido 11/04/2023 20602830438 Qo)

5. SOBRE LA PRESENTACION, APERTURA ELECTRONICA Y ADMISION DE LAS OFERTAS
De dichas empresas registradas como participantes, se advierte que de la revision de la plataforma del
SEACE se observo que, en el plazo establecido del 14 de abril de 2023, los postores presentaron sus
propuestas electronicas desde las 00:00 hasta las 23:59 horas, de acuerdo al siguiente detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés
Entidad convocante : MINISTERIO PUBLICO
Nomenclatura : AS-SM-46-2022-MP-FN-2
Nro, do convocatoria : 2
Objeto de contratacién : Servicio
Descripcién del objato : SERVICIO DE CORREQ LOCAL PROVINCIAL DEL DISTRITO FISCAL DE UCAYAL!
(oL Hem DEstHEEISderiEn
RUC / Codigo Nombre o Razén Soclal | Fecha Pr | Hora | Forma de presentacién
1 SERVICIO DE CORREO LOCAL PROVINCIAL DEL DISTRITO FISCAL DE UCAYALI
20393153351 | JVME.LR.L. 14/04/2023 13:40:17 Electronico
20602056113 | AGUILA COURIER EXPRESS E.LR.L. 14/04/2023 21:00:42 Electronico
20563378060 | MULTISERVICIOS LAM-CARGO S.A.C. - MSLC-SAC 14/04/2023 22:46:41 Electranico
/\ En la apertura electrénica de las ofertas, el Comité de Seleccion procedié a verificar y descargar las

ofertas electrénicas recibidas.




DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS

Posteriormente, el Comité de Seleccidn, procedio a la verificacion documentaria de los documentos
obligatorios sefialados en numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases, asi
como, si éstas responden a las caracteristicas y condiciones de los términos de referencia detallados
en las bases integradas, obteniendo el siguiente resultado:

POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3
- DESCRIPCION MULTISERVICIOS
JVMEIRL. | LAM-CARGOSAC.- | ASDILACOURIER
MSLC-SAC e
. o CUMPLE CUMPLE CUMPLE

a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (folio 4) (folio 69) (folio 2)
Documento que acredite la representacién de quien
suscribe la oferta.

b) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
En caso de persona juridica, copia del certificado de (folios 5-7) (folios 65-67) (folios 4-7)
vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

0 Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
52 del Reglamento. (Anexo N° 2) (folio 14) (folio 64) (folio 8)
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de

d) | Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo IlI ((:ftj'.\gzl%f ((:fgl:\g':;L; C(%(JJII\:IOPIS;;E
de la presente seccién. (Anexo N° 3)

e) Declaracion jurada de plazo de prestacidn del servicio. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 4) (folio 16) (folio 62) (folio 10)

) E;Zome?:niigo&sg;mo con firmas legalizadas, de ser el NO APLICA NO APLICA NO APLICA

) El precio de la ofeta en SOLES. Adjuntar * CUMPLE CUMPLE **NO CUMPLE

g obligatoriamente el Anexo N° 6 (folio 17) (folio 61) (folio 11)

RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA

* El postor JVM E.L.R.L. presenté a folio 17, el Anexo N° 06-Precio de la Oferta, sefialando que su oferta
no incluye IGV; adjuntando para los efectos a folio 18, el Anexo N° 07-Declaracién Jurada de
Cumplimiento de Condiciones para la Aplicacion de la Exoneracion del IGV.

** El postor AGUILA COURIER EXPRESS E.L.R.L. present6 a folio 11, el Anexo N° 06-Precio de la
Oferta, en la cual se evidencia que su oferta incluye IGV, conforme se visualiza a continuacion:

El precio de la oferta SOLES incluye todos los tributos, seguros. transporte, inspecciones,
pruebas v, de ser el caso, los costos laborales conforme la legislacién vigente, asi como cualquier
otro concepto que pueda tener incidencia sobre €l costo del servicio a contratar; excepto la de
aquellos postores que gocen de alguna exoneracion legal, nnciuiré; en el precio de su oferta

los tributos respectivos.

Uecayali, 14 de abril del 2023

N “Sah ;;'s:a'i,-;'ha'z;;a;:,r

RERRESENTANTE LEGAL

‘j A
Sin embargo, el postor adjunta a folio 12, el Anexo N° 07-Declaracién Jurada de Cumplimiento de
Condiciones para la Aplicacion de la Exoneracion del IGV, resultando incongruente con su oferta

econdmica.

Sobre el particular, se debe precisar ademas que las Bases Integradas senalan en el Anexo N° 6-
Precio de la Oferta, lo siguiente:

Importante

» El postor que goce de alguna exoneracion legal, debe indicar que su oferta no incluye el tributo
materia de la exoneracion, debiendo incluir el siguiente texto:

b "Mi oferta no incluye [CONSIGNAR EL TRIBUTO MATERIA DE LA EXONERACION]".



-~/

En consecuencia, el postor AGUILA COURIER EXPRESS E.I.R.L., debié considerar en su oferta el
texto citado conforme a lo establecido en las Bases Integradas; el cual, de acuerdo al literal b) del
numeral 60.2 del articulo del Reglamento de la Ley de Contrataciones, es subsanable “La omisién de
determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado
y al precio u oferta econémica”; en ese sentido, dicha omisién no es subsanable, por lo que, la oferta
del citado postor no es Admitida.

DE LA EVALUACION DE OFERTAS

Acto seguido, el Comité de Seleccion procedid a determinar el puntaje de los postores registrados y
que fueron admitidos; segtn los factores de evaluacién enunciados en el capitulo IV de las bases,
corresponde evaluar el Precio de acuerdo a lo establecido en el Reglamento de Contrataciones del
Estado, obteniéndose el siguiente resultado:

i 5 OFERTA PUNTAJE ORDEN DE
N HOSTOR Roch ECONOMICA S/ TOTAL PRELACION
MULTISERVICIOS LAM-CARGO .
1 S AL, R 20563378060 389,040.00 100.00 1
2 JV.M. E.LR.L. 20393153351 431,400.00 90.18* b

* Se precisa que el postor J.V.M. E.l.R.L. presenta la solicitud de bonificacién del diez por ciento (10%)
por servicios prestados fuera de Lima y Callao; sin embargo, de conformidad con el literal f) del
numeral 50.1 del articulo 50 del Reglamento de la Ley de Confrataciones, a solicitud del postor se
asigna esta bonificacion, siempre y cuando se trate de servicios en general que se presten o ejecuten
fuera de la provincia de Lima y Callao, cuyo valor referencial o valor estimado no supere los doscientos
mil con 00/100 Soles (S/ 200 000,00).

En ese sentido, el presente procedimiento de seleccién, no ha previsto dicha bonificacién en sus bases
integradas debido a que es de item Unico y a su vez, ha sido derivado de un Concurso Publico (valor
referencial o valor estimado > S/ 400,00.00), por lo que, en consecuencia, no aplica la bonificacién
para la empresa J.V.M. E.ILR.L.

CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccién calificé a los postores que ocuparon el primer
y segundo lugar, conforme al orden de prelacién, verificando que cumpla con los requisitos de
calificacion detallados en las bases, obteniéndose el siguiente resultado:

A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION

Requisitos:

El postor debe contar con Contrato de concesidn postal vigente en el
ambito de operacién requerido (local, regional, nacional o
internacional) aprobado por la Direccién General de Concesiones en
Comunicaciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones o
entidad competente. CUMPLE CUMPLE
(folios 50-57) (folios 20-30)

Acreditacion:

Copia del contrato de concesidn para la prestacién del servicio postal y
de la Resolucidn Directoral aprobando la concesién postal expedida por
la Direccién General de Concesiones en Comunicaciones del Ministerio
de Transportes y Comunicaciones o entidad competente.

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos:
- Como minimo contar con dos (02) unidades motorizadas, CUMPLE CUMPLE
considerandose como tal automdvil, camioneta, furgoneta y (folios 42-48) (folios 31-35)

motocicleta, que estén directamente a disposicién para la
prestacion del servicio.
- Contar con una (01) central telefénica. (folios 37-41) (folios 36-37)




- Contar como minimo con dos (02) equipos de cémputo y un (01)
escaner.

Acreditacidn:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el
compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite
la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

(folio 36)

(folios 38-41)

B.2

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

Requisitos:

El postor debera contar con un local ubicado dentro del Distrito de
Calleria, Provincia de Coronel Portillo donde se encuentra la sede
central del Distrito Fiscal de Ucayali. Este local debe ser para la oficina
administrativa y de operaciones del Contratista.

Acreditacidn:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el
compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite
la disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida.

CUMPLE
(folios 32-34)

CUMPLE
(folios 42-43)

B.3

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1

FORMACION ACADEMICA

Requisitos:
Carrera técnica culminada y/o bachiller universitario del personal clave
requerido como Coordinador del Servicio.

Acreditacidn:

El titulo de la carrera Técnica y/o bachiller Universitario sera verificado
por el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccién,
segun corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y
Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional
de Educacidn Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente
link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a
través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, segun
corresponda.

CUMPLE
(folio 28-30)

CUMPLE
(folio 45)

B.4

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Experiencia minima de 02 afios como coordinador y/o responsable y/o
encargado y/o supervisor del servicio de mensajeria en general, del
personal clave requerido como Coordinador del Servicio.

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los
siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia
del personal propuesto.

CUMPLE
(folio 25-26)

CUMPLE
(folio 46)

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
S/ 300,000.00 (Trescientos mil y 100/100 Soles) por la contratacién de
servicios en la actividad al objeto de la convocatoria y servicios
similares, durante los ocho (08) afios anteriores a la fecha de la
prestacion de ofertas que se computan desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: servicios de
mensajeria en general y/o servicio de Courier y/o servicio de
notificaciones y/o servicio de envié de documentos y/o servicio de
encomienda.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago
cuya cancelacidon se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo

CUMPLE
(folios 01-23)

CUMPLE
(folios 47-70)




comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

6. ACUERDOS DEL COMITE DE SELECCION
Siendo asi, los integrantes del Comité de Seleccién acuerdan por unanimidad lo siguiente:

e  Otorgar la buena pro del procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada N° 046-2022-MP-
FN-2 derivada del Concurso Publico N° 006-2022-MP-FN, cuyo objeto es la contratacion del
“Servicio de Correo Local Provincial del Distrito Fiscal de Ucayali”, a la empresa MULTISERVICIOS
LAM-CARGO S.A.C. - MSLC-SAC, identificada con RUC N° 20563378060, por un monto
ascendente a S/ 389,040.00 (Trescientos ochenta y nueve mil cuarenta con 00/100 Soles).

e  Publicar los resultados de la evaluacién en el portal del SEACE, en la fecha prevista en el
cronograma del procedimiento de seleccion.

e Quedar a la espera del plazo establecido en el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
a fin de proceder al consentimiento de la buena pro.

e Recomendar al Organo Encargado de las Contrataciones — OEC, que efectiie la fiscalizacién
posterior de la oferta presentada.

Se firma en sefial de conformidad.

L M

llagros Isabel B{af{awdes Vargas Luis Jests Pe egrino Escobar

(Presidente titular) (Primer Mi mbro titular) (Segundo miembro titular)






